
令和 3年 1月 22日 

保護者の皆様 

 

豊島区立要小学校   

校  長  北澤 弘幸  

 

新１年生入学説明会の開催変更についてのお知らせ 

 

 

大寒の候、令和３年度入学児童の保護者の皆様におかれましては、ますますご清祥のこととお喜び申し上げま

す。また、お子さまは、春からの学校生活に大きな期待を寄せていることと拝察いたします。 

さて、緊急事態宣言の発令を受け、新１年生入学説明会は行わずに資料の配布と提出物の回収のみとさせて

いただきます。下記のとおり実施いたしますので、ご理解とご協力をよろしくお願いいたします。 

 

日  時：     令和３年２月４日（木） １４：３０～１５：３０ 

場  所：     豊島区立要小学校 校庭 （雨天時は昇降口入口） 

持ち物：     ・預金口座振替依頼書（就学時健診または校長面接時に配布しました。事前に必要事項をご記入

ください。）   

・アレルギー調査用紙と児童名確認用紙（この手紙と同封しております。事前にご記入ください。） 

当日の流れ： 並ぶ→受付→口座振替依頼書他提出→資料受け取り 

 

お願い： 

・出欠について、２９日（金）までに学校にお電話ください。 

・提出書類は、すべて記入してご提出ください。給食対応が必要な場合、後日学校から連絡し、年度内に面談いた

します。 

・平熱、風邪様症状がないことをご確認の上、ご来校ください。当日具合の悪い場合は、電話でご連絡ください。 

・ご質問がございましたら、メール（2/5（金）～９（火）終日） または電話・直接来校（2/５（金）、6（土）、８(月)、

９（火）８：００～１７：００） でお願いいたします。ご質問については、3月初めに要小のホームページに Q&Aを載

せますのでご確認ください。 

・新 1年生の保護者の皆様へのお知らせは、要小学校のホームページととしま安全安心メール（ご登録いただい

た方のみ）にてお伝えいたします。ご承知おきください。 

・入学までにご心配なことがございましたら、副校長までご連絡ください。 

 

問い合わせ先 副校長 保井 久仁子           

電 話  03-3956-8151                             

メール Kaname-e@city.ｔｏｓｈｉｍａ.ed.jp                 

要小 HP https://toshima.schoolweb.ne.jp/kaname_e 

mailto:Kaname-e@city.ｔｏｓｈｉｍａ.ed.jp

